Fundamenta la demanda en la Resolución dictada por el director de Trabajo de la Provincia N°
510/14-SET(DT) de fecha 24 de octubre de 2024, dictada en el expediente administrativo N°
4905/181-DI-2023, que impuso una sanción de multa a la ejecutada.

El monto reclamado es de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL ($292.000,00), más
intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 20/08/2025 se da intervención a la parte actora a través de su letrado apoderado y se
ordena librar Intimación de Pago.

En fecha 25/09/2025 se intima de pago a la parte demandada en su domicilio denunciado por la

[...]

Tucumán D.G.R C/ Quesada Juan Carlos S/ Ejecución Fiscal - Expte. N° 610/21” (sentencia N° 140
del 15/10/2021), e “Instituto Provincial de Lucha Contra el Alcoholismo (IPLA) C/ Diaz Marcela -
Expte. N°1298/18” (sentencia del 12/03/2020), corresponde regular en la presente causa la suma de
pesos quinientos sesenta mil ($560.000) en concepto de honorarios profesionales a favor del
abogado Marcelo O. Albornoz.

6. PLANILLA FISCAL

Conforme surge del decreto que antecede, se confeccionó planilla fiscal por la Tasa Proporcional de
Justicia, prevista en el Art. 321 del CTP, ordenándose pagar la misma a la parte condenada en

[...]

1) Ordenar llevar adelante la presente ejecución seguida por la Provincia de Tucumán (Secretaría de
Estado de Trabajo) en contra de PANALLOTE NORA CLAUDIA, CUIT. N° 27-17893847-4, con
domicilio en Av. Alem N°366, Tafí Viejo, Tucumán, por la suma de PESOS DOSCIENTOS
NOVENTA Y DOS MIL ($292.000,00), con más gastos, costas e intereses desde la fecha en que
quedó firme la resolución que aplicó la multa que aquí se ejecuta hasta su total y efectivo pago, para
lo cual deberá aplicarse la tasa pasiva promedio que publica el Banco Central de la República
Argentina.

2) Las costas se imponen a la parte demandada. (Art. 60 CPCyC).

3) Regular al abogado Marcelo O. Albornoz la suma de pesos quinientos sesenta mil ($560.000) en
todo concepto por las labores cumplidas en el presente juicio de ejecución fiscal, conforme a lo
considerado.

4) Comunicar a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los efectos
de dar cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de Abogados a los efectos correspondientes.